
OBSAH

Přehled autorů a lektorů komentované judikatury.......................................................... VII
O autorech ......................................................................................................................... IX
Předmluva ....................................................................................................................... XI
Seznam použitých zkratek............................................................................................ XIII

I. PŘIHLAŠOVANÉ POHLEDÁVKY.......................................................................... 1

1. Pohledávky (ne)uspokoj ováné v insolvenčním řízení.................................................. 1
2. Pohledávka zajištěná I....................................................................................................9
3. pohledávka zajištěná II .............................................................................................  15
4. Pohledávka nesplatná....................................................................................................21
5. Pohledávka podmíněná ................................................................................................25
6. Pohledávka vykonatelná ..............................................................................................30
7. Pohledávka podřízená ..................................................................................................34

II. PŘIHLÁŠENÍ POHLEDÁVKY..............................................................................39

8. Přihlašovací lhůta I ......................................................................................................39
9. Přihlašovací lhůta II......................................................................................................45

10. Přihláška pohledávky....................................................................................................51
11. Důvod vzniku pohledávky............................................................................................56
12. Právo na uspokojení ze zajištění I................................................................................62
13. Právo na uspokojení ze zajištění II ..............................................................................66
14. Doložení vykonatelnosti pohledávky............................................................................71

III. ÚČINKY PŘIHLÁŠENÍ POHLEDÁVKY..........................................................75

15. Běh promlčecí a prekluzivní lhůty................................................................................75
16. Právo započítat pohledávky..........................................................................................80
17. Právo na náhradu škody při porušení povinnosti zahájit insolvenční řízení..............88

IV. DISPOZICE S PŘIHLÁŠENOU POHLEDÁVKOU ........................................ 95

18. Dodatečné změny výše přihlášené pohledávky............................................................95
19. Dodatečné uplatnění práva na uspokojení ze zajištění ............................................100
20. Zpětvzetí práva na uspokojení ze zajištění ..............................................................105
21. Zpětvzetí přihlášky pohledávky................................................................................ 112
22. Procesní nástupnictví v případě převodu či přechodu pohledávky.......................... 115
23. Procesní nástupnictví v případě uspokojení pohledávky třetí osobou...................... 119

V. VADY PŘIHLÁŠKY POHLEDÁVKY.................................................................125

24. Kontrola přihlášky pohledávky insolvenčním soudem.............................................. 125
25. Oprava vad přihlášky pohledávky.............................................................................. 129
26. Rozhodnutí o odmítnutí přihlášky pro vady ............................................................135
27. Dodatečné zjištění vady přihlášky v incidenčním sporu o pravost, výši nebo

pořadí pohledávky.................................................................................................... 140

V



Obsah

VI. PŘEZKUM PŘIHLÁŠENÉ POHLEDÁVKY ..............................................145

28. Formální posouzení přihlášky a materiální přezkum pohledávky. Popěmý úkon
(určitost, vázanost důvody) ........................................................................................ 145

29. Popěmé právo insolvenčního správce........................................................................ 150
30. Popěmé právo dlužníka.............................................................................................. 153
31. Popěmé právo přihlášeného věřitele .......................................................................... 160
32. Popření pravosti přihlášené pohledávky .................................................................... 167
33. Popření výše pohledávky............................................................................................ 173
34. Popření pořadí přihlášené pohledávky........................................................................ 176
35. Popření pohledávky z důvodu neúčinnosti právního jednání .................................... 180
36. Popření vykonatelné pohledávky přiznané pravomocným rozhodnutím

příslušného orgánu...................................................................................................... 184
37. Zpětvzetí popření přihlášené pohledávky ................................................................190
38. Posouzení vykonatelnosti přihlášené pohledávky...................................................... 195
39. Vyrozumění o popření přihlášené pohledávky..........................................................200

VIL ODPOROVÉ SPORY..........................................................................................205

40. Odporový spor při popření pravosti a výše nevykonatelné pohledávky..................205
4L Odporový spor při popření pravosti a výše vykonatelné pohledávky......................214
42. Odporový spor popření pořadí pohledávky................................................................219
43. Odporový spor při popření pohledávky věřitelem....................................................223
44. Vedlejší účastenství v odporovém sporu ..................................................................230
45. Náhrada nákladů řízení ..............................................................................................233

VIII. SANKCE PŘI NEOPRÁVNĚNÉM PŘIHLÁŠENÍ POHLEDÁVKY . . . 239

46. Nepřihlížení к přihlášené pohledávce ........................................................................239
47. Sankční peněžité plnění..............................................................................................243

IX. ZÁNIK ÚČASTI V INSOLVENČNÍM ŘÍZENÍ ............................................249

48. Odmítnutí přihlášky pohledávky a účast věřitele v insolvenčním řízení..................249
49. Odmítnutí přihlášky pohledávky co do práva na uspokojení pohledávky

ze zajištění.........................................  253

X. UPLATNĚNÍ PŘEDNOSTNÍCH POHLEDÁVEK ..........................................257

50. Lhůta pro uplatnění přednostních pohledávek............................................................257
51. Spor o přednostní povahu pohledávky........................................................................262

Seznam literatury..............................................................................................................267

VI


